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Úvod

Cílem této bakalářské práce je zhodnocení ekonomické situace podniku, konkrétně

v podniku WEILER Holoubkov s. r. o., který se zabývá především výrobou

kovoobráběcích strojů, soustruhů a radiálních vrtaček. Podnik se řadí mezi nejstarší

výrobce kovoobráběcích strojů v České republice i Evropě. Pomocí finanční analýzy

bude zhodnocena ekonomická situace tak, aby bylo možno vyvodit konkrétní opatření

pro budoucí vývoj podniku. Finanční analýza bude provedena za poslední čtyři roky, od

roku 2011 do roku 2014.

Údaje potřebné k vypracování finanční analýzy byly získány z veřejně dostupných

zdrojů, ale především od zaměstnanců. Společnost WEILER Holoubkov s. r. o. poskytla

dokumenty o aktuální situaci a její postavení na trhu. Bakalářská práce bude

vypracována dle stanovených postupů finanční analýzy.

Bakalářská práce bude rozdělena do čtyř kapitol. V první části bude představena

společnost WEILER Holoubkov s. r. o.. Nejdříve bude popsán předmět podnikání

společnosti, historický vývoj, poté informace o zaměstnancích a v závěru budou

podrobně popsány produkty a služby, které společnost nabízí.

Obsahem druhé části je provedení finanční analýzy. Nejprve bude vypracována

horizontální a vertikální analýza rozvahy a výkazu zisku a ztráty, dále budou

představeny a vypočítány rozdílové ukazatele. Jedná se o čistý pracovní kapitál, čisté

pohotové prostředky a čistý peněžní majetek. Poté budou vypočítány poměrové

ukazatele, tj. ukazatel likvidity, rentability, zadluženosti a aktivity. Na závěr této

kapitoly popíšeme souhrnné indexy hodnocení, které souží k charakterizování

ekonomické finanční situace. Zaměříme se především na pyramidové soustavy

ukazatelů a predikční modely. Mezi pyramidové soustavy bude zařazen Du Pont

rozklad, který se zabývá jednotlivými položkami, které vstupují do rentability vlastního

kapitálu. Predikční modely rozdělujeme na bankrotní a bonitní modely. Mezi bankrotní

modely patří Altmanův model, který předpoví, zda se podnik neocitá na hranici

bankrotu. Do bonitních modelů řadíme Kralicekův Quicktest, který posoudí finanční

zdraví podniku a zhodnotí jeho kvalitu.

Třetí kapitola na základě výsledků z předchozí části, zhodnotí ekonomickou situaci

podniku za sledované období.
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Ve čtvrté části, tj. poslední kapitole budou na základě poznatků o finančním zdraví

podniku sestaveny návrhy na zlepšení situace a budoucího vývoje podniku.

K vypracování teoretické části bude použita odborná literatura, seznam používané

literatury nalezneme na konci bakalářské práce.
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1 Charakteristika daného podniku

1.1 Základní údaje

Název společnosti: WEILER Holoubkov s. r. o.

Datum vzniku: 15. 11. 2000

Sídlo společnosti: Holoubkov 1, PČS 338 01

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Identifikační číslo organizace: 26315785

Předmět podnikání: Obráběčství

Opravy ostatních dopravních prostředků a

pracovních strojů

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1

až 3 živnostenského zákona

Základní kapitál: 62 700 000,- Kč

Statutární orgán: Jednatel: Ing. Ladislav Brynda

Společníci s vkladem: FKE Beteiligungsgesellschaft mbH

Michael Eisler

Alexander Eisler

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku dne 15. 11. 2000, který je veden

Krajským soudem v Plzni.

Společníci této společnosti jsou FKE Beteiligungsgesellschaft mbH, který má obchodní

podíl 10 % a splacený vklad 62 660 000 Kč. Dále Michael a Alexander Eisler, oba

s obchodním podílem 45 % a splaceným vkladem dohromady 40 000 Kč.

Zdroj: (Obchodní rejstřík firem, 2015)
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1.2 Podnikatelská činnost

Společnost WEILER Holoubkov s. r. o. sídlí v Plzeňském kraji a hlavní činností této

společnosti je výroba kovoobráběcích strojů, soustruhů a radiálních vrtaček typu

VOM50, VO 75, VO 100, VOP 100, VOP 104, vrtaček s CNC řízením VSPQ 63 CNC.

Kromě výroby těchto strojů se společnost WEILER Holoubkov s. r. o. zabývá

kooperacemi, servisem strojů a prodejem náhradních dílů. Nedílnou součástí její

podnikatelské činnosti jsou i generální opravy starších obráběcích strojů, které byly

vyrobeny předcházejícím podnikem Kovosvit.

Obrázek 1: Logo firmy WEILER Holoubkov s. r. o.

Zdroj: (Interní zdroj společnosti WEILER Holoubkov s. r. o., 2015)

1.3 Historie podniku

Podnik patří k nejstarším výrobcům obráběcích strojů v Čechách a možná i v celé

Evropě. První soustruh na ruční pohon byl zde již vyroben v roce 1840. Výrobní

sortiment se přes zemědělské nářadí a stroje, kovářská zařízení a stroje pro sklenářský

průmysl před první světovou válkou orientoval na dřevo obráběcí a kovoobráběcí stroje.

Od roku 1950 prochází podnik různými organizačními seskupeními, od samostatného

podniku TOS Holoubkov, přes začlenění do podniku Kovosvit Sezimovo Ústí v roce

1958, samostatnou dceřinou společnost se 100 % majetkovou účastí Kovosvitu v roce

1994 a od roku 1997, kdy byla společnost v rámci megalomanských kapitálových

akvizic ZPS Zlín koupena, se stala přímo dceřinou společnosti ZPS, a.s. Ke konci roku

2000 se stala společnost součástí skupiny WEILER GmbH se sídlem v Německu. A

náleží tak k renomovaným výrobcům obráběcích strojů Evropy. (Interview s Ing.

Ladislavem Bryndou, 2015

1.4 Zaměstnanci

V dnešní době podnik zaměstnává 254 zaměstnanců. Tím že se jedná o výrobní podnik,

převážnou část tvoří muži, kteří pracují především jako obsluha obráběcích strojů a

v montáži. Z celkového počtu zaměstnanců je 213 mužů a 41 žen. Ženy pracují

převážně v administrativě (ekonomické oddělení, obchodní oddělení, správa budov).

Pracovní doba je 8 hodin, z nichž mají zaměstnanci nárok na 30 minut polední

přestávky. Zaměstnanci se mohou sami rozhodnout, zda jejich pracovní doba bude

http://www.weiler.de/
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začínat v 6:00, nebo v 7:00. Většina pracovníků vykonává jednosměnný provoz, pouze

4 pracovníci pracují v dvousměnném provozu – ranní, odpolední. Jedná se o

pracovníky, kteří pracují na obráběcím centru. Na tomto centru se obrábějí velmi přesné

součásti s přesností 0,001mm a vzhledem k jeho pořizovací hodnotě musí být tento stroj

maximálně vytížen..

Jelikož se jedná o dceřinou společnost německé firmy, někteří zaměstnanci, především

technicko hospodářský pracovníci a management, musí komunikovat i v německém

jazyce. Z toho důvodu zaměstnavatel hradí těmto zaměstnancům kurzy německého

jazyka. Těchto kurzů se účastní jednou týdně v pracovní době. Vyšší management

dochází i na kurzy anglického jazyka. Kromě těchto hodin v pracovní době mají

možnost zaměstnanci navštěvovat mimo pracovní dobu další zdokonalovací výukové

kurzy cizích jazyků. Na těchto kurzech musí absolvovat pravidelné zkušební testy, což

zaměstnance motivuje ke zvyšování úrovně znalosti cizích jazyků. (Interview s Ing.

Ladislavem Bryndou, 2015)

Tabulka1: Zaměstnanci

Položka 2011 2012 2013 2014

Celkový počet zaměst. 247 260 264 254

Počet zaměst. TH 87 89 93 90

Počet zaměst. D 160 171 171 164

Počet žen 43 41 41 41

Průměrná mzda 24115 23393 23854 23067

Průměrná mzda TH 27577 27983 28880 28450

Průměrná mzda D 22619 21562 21953 20869

Mzdové prostředky

celkem 69543883 71780995 74381568 66335643

Celkem OON 302431 1876465 1341289 410044

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

1.5 Produkty a služby

Společnost WEILER Holoubkov s. r. o. se zabývá:

 Výroba kovoobráběcích strojů,

 Kooperace,

 Servis strojů,

 Prodej náhradních dílů,

 Generální opravy.
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1.5.1 Výroba kovoobráběcích strojů


[…]


maximálně využívali pracovní dobu a zvýšili produktivitu práce. Pokud by pracovníci

pracovali s plným nasazením, mohl by se snížit stav zaměstnanců ve výrobě o 10 lidí

a v administrativě o 5 lidí, tím by se mzdové náklady snížily ročně o 4 230 000 Kč.

Zvýšení tržeb lze docílit vyšším prodej výroků. Společnost by měla dbát na lepší

propagaci výrobků. Jedním z možných kroků propagace účast na mezinárodních

veletrzích, které jsou po celém světě. Vedení oddělení prodeje by se mělo těchto

veletrhů aktivně účastnit a tím se zviditelnit na trhu. Velký potenciál nákupu obráběcích

strojů mají východní státy, jako je Čína, Vietnam, Rusko, Indie, proto by bylo dobré

navštívit veletrh právě v těchto zemí. Firma by si mohla částečně nárokovat náklady na

účast veletrhu od svazu výrobců a dodavatelů strojírenské technologie (SST),

který zaštiťuje CzechTrade. Společnost WEILER Holoubkov s. r. o. členem je členem

SST od roku 2000.

Dalším krokem zvýšení tržeb je inovace internetových stránek. Internetové stránky

společnosti jsou velmi zastaralé, nepřehledné a nepodávají přesné informace o

výrobcích. Náklady na jejich vytvoření se pohybují okolo 10 000Kč, což není tak

vysoká investice v porovnání s tím, jaké tržby by mohly přinést. Stránky by měly mít

novodobý vzhled, obsahovat přesné informace o strojích a cenách doplněné obrázky,

měly by být přístupné v několika jazycích, především v angličtině, němčině, dále

ruštině, popřípadě čínštině. Mnoho stávajících a budoucích zákazníků je právě z Ruska,

nebo Číny, proto by bylo vhodné vyhotovit prospekty i v těchto jazycích.
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Jelikož společnost WEILER Holoubkov s. r. o. je dceřinou společností, měla by být

provázanost s internetovými stránky matčinou společností WEILER, která má sídlo

v Německu.
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4 Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo vypracovat finanční analýzu společnosti WEILER

Holoubkov s. r. o. za sledované období 2011 až 2014. Na základě finanční analýzy

zhodnotit finanční zdraví společnosti a navrhnout případné změny pro zlepší situace

v podniku. Takto stanovených cílů v bakalářské práci dosaženo a na základě informací

o společnosti byla vypracována finanční analýza.

Podklady, které sloužily jako zdroj informací o podniku pro jednotlivé výpočty,

byly rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz cash-flow a interní dokumenty společnosti.

V první kapitole byl představen podnik WEILER Holoubkov s. r. o. včetně výrobků

a služeb, které nabízí. Byla nastíněna také historie a informace o zaměstnancích,

jako jsou počty zaměstnanců, jejich platy, pracovní doba nebo péče o ně.

V následující části, druhá kapitola, na základě jednotlivých ukazatelů byla sestavena

finanční analýza podniku. Praktická část plynně navazovala na teoretickou část,

což přispělo k přehlednosti celé práce. Byla zpracována horizontální a vertikální analýza

výkazů, která poukázala, na meziroční změny jednotlivých položek rozvahy a výkazu

zisku a ztráty, a zároveň znázornila, jaký poměr mezi sebou tyto položky mají. Pomocí

rozdílových ukazatelů jsou zobrazeny jednotlivé položky oběžných aktiv očištěných od

závazků společnosti. Pro porovnání jsou tyto výsledky uvedeny v jednotlivých letech.

Poměrové ukazatele postupně zhodnotily finanční situaci v podniku, skládají se

z dílčích kroků. Nejprve byl proveden výpočet rentability, který analyzoval dosahování

podnikových cílů. Následně byl vypočítán ukazatel aktivity, díky kterému byly

ohodnoceny vzájemné vazby mezi kapitálem a aktivy. Jako poslední byl vypočítán

ukazatel likvidity, který zhodnotil platební schopnost podniku, jedna ze základních

funkcí pro úspěšné fungování podniku.

Další část bakalářské práce byla zaměřena na ukazatele rentability vlastního kapitálu.

Podnik byl podroben analýze bankrotních modelů (Altmanův model),

které předpovídají možný bankrot firmy a bonitních modelů (Kralicekův Quicktest),

které určují, zda je podnik dobrý či špatný.

Ve třetí kapitole byla na základě finanční analýzy vyhodnocena finanční situace

podniku WEILER Holoubkov s. r. o., v následné čtvrté kapitole, byly navrženy

možnosti budoucího vývoje.
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6 Seznam použitých zkratek

ČPK čistý pracovní kapitál

ČPM čistý peněžní majetek

ČPP čisté pohotové prostředky

D dělníků

DM dlouhodobý majetek

EAT zisk po zdanění (čistý zisk)

EBIT zisk před odečtením úroků a daní

EBT zisk před zdaněním

finan. Finanční

GmbH Gesellschaft mit beschränkter Haftung, společnost s ručením omezeným

hospod. hospodaření

Kč koruna česká

m. majetek

maj. majetek

NF nedělitelný fond

NM nehmotný majetek

OF ostatní fondy

resp. respektive

RF rezervní fond

ROA rentabilita aktiv

ROE rentabilita vlastního kapitálu

ROI rentabilita vloženého kapitálu

http://cs.wikipedia.org/wiki/Spole%C4%8Dnost_s_ru%C4%8Den%C3%ADm_omezen%C3%BDm
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s. r. o. společnost s ručeným omezeným

SST Svazu výrobců a dodavatelů strojírenské technologie

str. strana

TH technicko hospodářský

tzn. to znamená

tzv. takzvaný

učtov. účtovací

VH výsledek hospodaření

vlast. vlastní

zaměst. zaměstnanci
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