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FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

Studij ní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

, , Y "

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ rok 20| 4 120|5

Jitka HEREJKOVÁ
Podniková ekonomika a management
Zhodnocení ekonomické situace podniku

Ing. Lenka ZAHRADNÍČxovÁ

Kritéria hodnocení: (1 nejtepšío 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zákIadpráce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracovátti práce
G) Přesnost formulací apráee s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cízím jazyce
o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím ptáce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkoý dojem zpráce

Do Portálu zČv nytzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuj i klasi ťrkovat bakalařskou práci klasifi kačním stupněm : 2 dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného k|asiÍikačního stupně:'

Bakalářská práce je zaměřena na problematiku ekonomického zhodnocení vybrané spoleěnosti. Cíl
práce je stanoven i vzhledem k jejímu obsahu příliš úzce. Práce má relativně logickou a srozumitelnou
strukturu, i kdyŽ rozsah jednotlivých kapitol nenívyvážený. Sepsaní bakalářské práce bylo
poznamenáno nevhodně rozvrženou dobou najejí vypracování. Závěreěné návrhyjsou velmi obecné
bez bliŽší provázanosti s provedenou analýzou. Práce obsahuje velké mnoŽství překlepů, chyb,
stylistických nepřesností. Vytknout lze i další formální nepřesnosti např. tučný obsah' nepřehledné
tabulky vlivem nezaokrouhlení, číslovaný seznam tabulek a obrázků, chybějící abstrakt v českém i
cizim jazyce atd.
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FAKULTA EKoNOMICKÁ
KPM

Práce prošla kontrolou plagiátorství, přičemž byla zjištěna |1oÁ podobnost s BP studenta Milana
Kellnera a7oÁ shoda se závěrečnou prací studentky Michaely Burianové' které byly psány na totoŽné
téma u stejné vedoucí.
Po podrobné ana|ýze bylo zjištěno, že jde o podobnosti, které vyplývají z charakteru práce např. titulní
list, obsah, nánvy kapitol, položky výkazi, vzotce atd. U převážné ěásti textu, která byla oznaěená j ako
podezřelá, se totoŽnost nepotvrdila (hodnoty výpočtů, vertikální ahorizorftá|ní ana|ýza),
Záv&ečné vyjádření k plagiátorství - posouzeno: práce vykazova|avíce než5% podobnost se 2
dokumenty,převétžnáčást vykazované shody byla řádně citovaná avycháze|a ze stejných literárních
zdrojů (Grůnwald, Holečková: Finanční ana|ýzaa plánování podniku, Hrdý, Horová: Éinun.. podniku)
u všech autoru. Na druhou stranu i vzhledem k tématu práce bylo evidentni, že se studentka v
některých pasážich danými pracemi volně inspirovala, k tomu bylo přihlédnuto i v závěrečném
hodnocení.
Vzhledem k vyše uvedeným faktům apo zvétžení všech okolností doporučuji bakalářskou práci k
obhajobě s klasifikací dobře.

otáz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Na zrlkladě vyvoje čistého pracovního kapitálu zhodnot'te, jaký způsob financovaní aktiv společnost
uplatňuje.

Jak hodnotíte dobu obratu závazktfl

Jedním z Vašich návrhů je zvýšení produktivity zaměstnanců, jak konkrétně si to představujete?

V Plzni, dne 5.5.2015 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
' ozračte ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zada|/a do Portálu ZČu aodůvodněte niže pÍiodůvodnění
^ klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.' Stručně zdůvodněte navrhovaný klasiťrkační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.4 otazky a připomínky k bližšímu vysvětlení pri obhajobe - dvě ažtri otaxy.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozděli do 22.5.2015 spolu
s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rczemání originálu).